
UCHWAŁA NR XXI/155/2020 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 26 października 2020 r. 

W SPRAWIE ZMIAN W BUDZECIE GMINY PAWONKÓW NA 2020 R. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r. poz.713 ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 258, art. 264 ust.3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r, 
poz. 869 z późn. zm) 

UCHWALA SIĘ CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie gminy po stronie dochodów, przychodów i wydatków zgodnie 
z załącznikiem nr 1 dochody, nr 2 wydatki i nr 4 przychody i rozchody budżetu. 

§ 2. §3 Uchwały Nr XIII/107/2019 Rady Gminy Pawonków z dnia 16 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Pawonków na 2020r., otrzymuje brzmienie: 

Deficyt budżetu w wysokości 3.588.314,98 zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu 
w wysokości 2.500.000,00 zł, wolnych środków w kwocie 1.088.314,98. 

Ustala się przychody budżetu w wysokości 4.585.702,98 zł, rozchody 997.388,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 
4. 

§ 3. Budżet gminy po zmianach wynosi 

- po stronie dochodów w wysokości           45.554.694,91 

- po stronie wydatków w wysokości            49.143.009,89 

- plan przychodów                                        4.585.702,98 

- plan rozchodów                                             997.388,00 

- deficyt                                                        3.588.314,98 

§ 4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/107/2019 Rady Gminy Pawonków z dnia 16 grudnia 2019r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2020r., otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 
3 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 4 do Uchwała Nr XIII/107/2019 Rady Gminy Pawonków z dnia 16 grudnia 2019r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Pawonków na 2020r., otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawonków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląśkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka - 
Lewandowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 271047A3-3E18-4D69-BB26-E8B2C8D90F60. podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

010 -1 500 000,00 0,00

0,00 0,00

-1 500 000,00 0,00

0,00 0,00

-1 500 000,00 0,00

758 0,00 1 738 806,00

0,00 0,00

0,00 1 738 806,00

0,00 0,00

0,00 1 738 806,00

900 -238 806,00 0,00

0,00 0,00

 Dochody budżetu gminy na 2020 r.

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

bieżące 32 161 544,71 32 161 544,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

114 400,00 114 400,00

majątkowe

Rolnictwo i łowiectwo 1 837 500,00 337 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

1 837 500,00 337 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

1 500 000,00 0,00

Różne rozliczenia 21 770,93 1 760 576,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

21 770,93 1 760 576,93

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

0,00 1 738 806,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 170 062,00 931 256,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/155/2020

Rady Gminy Pawonków

z dnia 26 października 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 271047A3-3E18-4D69-BB26-E8B2C8D90F60. podpisany Strona 1



-238 806,00 0,00

0,00 0,00

-238 806,00 0,00

razem: -1 738 806,00 1 738 806,00

0,00 0,00

-1 738 806,00 1 738 806,00

0,00 0,00

1 170 062,00 931 256,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

45 554 694,91 45 554 694,91

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

1 150 062,00 911 256,00

majątkowe 13 393 150,20 13 393 150,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 279 886,00 7 279 886,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 165 486,00 7 165 486,00

Ogółem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 271047A3-3E18-4D69-BB26-E8B2C8D90F60. podpisany Strona 2



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

10 517 802,80 10 517 802,80 9 925 978,80 8 110 567,00 1 815 411,80 147 500,00 329 924,00 114 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 617 802,80 10 617 802,80 9 925 978,80 8 110 567,00 1 815 411,80 247 500,00 329 924,00 114 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 036 477,00 2 036 477,00 1 826 983,00 1 544 240,00 282 743,00 140 000,00 69 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 136 477,00 2 136 477,00 1 826 983,00 1 544 240,00 282 743,00 240 000,00 69 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 747 603,00 8 747 603,00 407 436,00 260 390,00 147 046,00 1 200,00 8 338 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 777 603,00 8 777 603,00 437 436,00 260 390,00 177 046,00 1 200,00 8 338 967,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116 000,00 116 000,00 116 000,00 0,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 000,00 146 000,00 146 000,00 0,00 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 013 009,89 30 344 196,70 19 819 515,34 11 755 788,73 8 063 726,61 1 022 775,25 9 180 506,11 114 400,00 0,00 207 000,00 18 668 813,19 18 668 813,19 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 000,00 130 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 143 009,89 30 474 196,70 19 849 515,34 11 755 788,73 8 093 726,61 1 122 775,25 9 180 506,11 114 400,00 0,00 207 000,00 18 668 813,19 18 668 813,19 0,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 7 404 457,18

przed zmianą 7 404 457,18

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

85508 Rodziny zastępcze

po zmianach 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

855 Rodzina

po zmianach

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Wydatki 

bieżące

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

Wydatki budżetu gminy na 2020 r.

Rodzaj zadania: Własne

Z tego:

z tego:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan

z tego:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/155/2020

Rady Gminy Pawonków

z dnia 26 października 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 271047A3-3E18-4D69-BB26-E8B2C8D90F60. podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01010 605

Rozbudowa sieci 

wodociągowej w 

Solarni, 

Skrzydłowicach i 

Lisowicach

300 000,00         300 000,00          300 000,00         0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

2 010 01010 605
Budowa studni 

głębinowej
2 910 316,00      2 910 316,00       2 910 316,00      0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Pawonków

3 600 60016 605
Budowa  ul. 

Lublinieckiej Lisowice
272 000,00         272 000,00          272 000,00         0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Pawonków

4 600 60016 605
Modernizacja dróg- ul. 

Strażacka, Polna - 

łącznik - Koszwice

629 000,00         629 000,00          291 500,00         0,00
FOGR              

337 500,00
0,00

Urząd Gminy 

Pawonków

5 600 60016 605
Przebudowa ul. 

Spacerowa Solarnia
101 500,00         101 500,00          101 500,00         0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Pawonków

6 700 70005 606
Odszkodowanie za 

przejęcie 

nieruchomości

71 700,40           71 700,40            71 700,40           0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

z tego źródła finansowania

dochody własne 

jst

kredyty

i 

pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

 Zadania inwestycyjne jednoroczne w 2020 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

rok budżetowy 

2020 (8+9+10+11)

§**
Łączne koszty 

finansowe

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/155/2020

Rady Gminy Pawonków

z dnia 26 października 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 271047A3-3E18-4D69-BB26-E8B2C8D90F60. podpisany Strona 1



7 600 60011 606
Odszkodowanie za 

przejęcie 

nieruchomości

114 143,78         114 143,78          114 143,78         0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

8 754 75404 617
Dotacja na samochód 

dla Policji
5 000,00             5 000,00              5 000,00             0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Pawonków

9 900 90015 605
Uzupełnienie 

oświetlenia ulicznego - 

fundusz sołecki

135 089,15         135 089,15          135 089,15         0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

10 926 92601 605
Budowa zaplecza 

sportowego 

Łagiewniki Wielkie

200 000,00         200 000,00          200 000,00         0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

11 750 75023 606
Zakup centrali 

telefonicznej
9 967,92             9 967,92              9 967,92             0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Pawonków

12 750 75023 606
Montaż systemu 

alarmowego
10 761,63           10 761,63            10 761,63           0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Pawonków

13 900 90015 605

Uzupełnienie 

oświetlenia ulicznego 

w Łagiewnikach 

Małych

8 000,07             8 000,07              8 000,07             0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

14 700 70095 606 Zakup pieca CO 16 506,60           16 506,60            16 506,60           0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 271047A3-3E18-4D69-BB26-E8B2C8D90F60. podpisany Strona 2



15 900 90095 605

Zagospodarowanie 

miejsca publicznego 

w miejscowości 

Gwoździany

20 000,00           20 000,00            
Fundusz sołecki              

10.000,00
0,00

Inicjatywa 

sołecka              

10.000,00

0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

16 900 90015 605

Zakup i montaż lamp 

solarnych w 

Łagiewnikach 

Wielkich

15 000,00           15 000,00            
Fundusz sołecki              

5.000,00
0,00

Inicjatywa 

sołecka              

10.000,00

0,00
Urząd Gminy 

Pawonków

17 921 92109 606
Zakup agregatu 

Kośmidry
10 600,00           10 600,00            10 600,00 0,00 0,00 0,00

Urząd Gminy 

Pawonków

4 829 585,55      4 829 585,55      4 472 085,55     0,00   357 500,00    0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 271047A3-3E18-4D69-BB26-E8B2C8D90F60. podpisany Strona 3



Przychody i rozchody budżetu w 2020 r. 
w złotych

Lp. Treść

1. Dochody 45 541 166,62 13 528,29 45 554 694,91

2. Wydatki 48 999 481,60 143 528,29 49 143 009,89

3. Wynik budżetu -3 458 314,98 130 000,00 -3 588 314,98

                                                           Przychody ogółem: 4 455 702,98 0,00 4 585 702,98

1. Kredyty § 952 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

2. Pożyczki § 952

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903

4.

Przychody Jednostek Samorządu Terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku biezącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów i 

wydatków nimi finansowanych zwiazanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 9 575,25 0,00 9 575,25

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 205 000,00 0,00 205 000,00

6. Prywatyzacja majątku jst § 944

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

9. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 741 127,73 130 000,00 1 871 127,73

                                                        Rozchody ogółem: 997 388,00 0,00 997 388,00

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 892 388,00 0,00 892 388,00

2.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§ 963

3. Udzielone pożyczki § 991 105 000,00 0,00 105 000,00

4. Lokaty § 994

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Kwota 2020 przed 

zmianą

Kwota 2020 po 

zmianach

Klasyfikacja

§
Kwota zmian

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/155/2020

Rady Gminy Pawonków

z dnia 26 października 2020 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 271047A3-3E18-4D69-BB26-E8B2C8D90F60. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiany w budżecie nastąpiły w związku z pozyskaniem środków Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 dla gmin i powiatów w wysokości 1.738.806,00 zł oraz zmniejszeniem dotacji w wysokości
1.500.000,00 zł z przeznaczeniem na budowę studni głębinowej oraz 238.806,00 zł na budowę oczyszczalni
przyzagrodowych.
Z wolnych środków przeznaczono 100.000,00 zł na dotację dla gmin Lubliniec, Dobrodzień, Kochanowice w
związku z uczęszczaniem dzieci do przedszkoli na terenie tych gmin oraz 30.000,00 zł na opłatę za dzieci
przebywające w pieczy zastępczej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 271047A3-3E18-4D69-BB26-E8B2C8D90F60. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Tiret 4 (4)
	Paragraf 3 Tiret 5 (5)

	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

